2025 年５月14日

各 位

会 社 名 ギークス株式会社

代 表 者 名 代表取締役CEO 曽根原 稔人

（コード番号：7060 東証スタンダード）

問合わせ先 取締役CFO 佐久間 大輔

（TEL 050–1741–6928）

業績予想値と実績値との差異、並びに特別損失及び法人税等調整額（益）

の計上に関するお知らせ

当社は、2025 年３月期において、下記の通り特別損失及び法人税等調整額（益）を計上いたしました。こ

れに伴い、2024 年５月 10 日に公表しました 2025 年３月期の連結業績予想値と、本日公表の実績値に下記の

とおり差異が生じましたので、お知らせいたします。

１．2025年３月期通期連結業績予想数値と実績値の差異

（2024年４月１日～2025年３月31日）

 売上高 EBITDA 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

26,300

百万円

670

百万円

550

百万円

545

百万円

336

円 銭

32.54

実績値（Ｂ） 25,162 625 495 494 49 4.82

増減額（Ｂ－Ａ） △1,137 △44 △54 △50 △286

増減率（％） △4.3％ △6.6％ △9.9％ △9.3％ △85.2

（ご参考）前期実績

（2024年３月期）
23,739 362 90 82 △1,473 △142.75

２．特別損失及び法人税等調整額（益）の計上

 当社の連結子会社である Launch Group Holdings Pty Ltd（所在地：オーストラリア、以下「Launch」とい

う。）の顧客関連資産を含む固定資産について、収益性の低下による減損の兆候が認められたため、「固定資産

の減損に係る会計基準」に基づき将来の回収可能性を検討した結果、減損損失540百万円を特別損失として計

上いたしました。それに伴い、上記顧客関連資産に対応する繰延税金負債を取り崩したこと等により法人税等

調整額（益）92百万円を計上いたしました。

３．差異の理由

 2025 年３月期の通期連結実績につきましては、オーストラリアの人材派遣市場の市況の影響を受け Launch

の売上高が想定を下回ったこと等により、売上高は若干の未達となりました。利益面では、Launch が経営体

制および事業体制の見直しにより費用が先行したこと等により営業損失となった影響を受けて、営業利益、経

常利益は、それぞれ実績が業績予想を下回ることとなりました。また、上記記載のとおり Launch の減損損失

を計上したことによって親会社株主に帰属する当期純利益は、実績が業績予想を大幅に下回ることとなりまし

た。

なお、通期の配当予想は、2024 年５月10日公表（期末配当10円）から変更はありません。

以 上